Universidade Federal de Alagoas
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

    PORTARIA Nº 86, DE 15 DE JULHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com
o artigo  28  e  29,  do  Capítulo  V,  Seção  III  do  Regimento  Geral  da  UFAL e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23065.016300/2022-18, resolve:

Art. 1º – Alterar a portaria nº 51, de 19 de maio de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 65, de 20/05/2021, o Colegiado do
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPGCS),  do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde - ICBS, na
disposição a seguir:

TITULARES:
PROF. MARCELO DUZZIONI – COORDENADOR
PROF. DANIEL LEITE GÓES GITAÍ– VICE-COORDENADOR
PROF. ÊNIO JOSÉ BASSI
PROF. GUSTAVO GOMES DE ARAÚJO
PROFA. ALANE CABRAL MENEZES DE OLIVEIRA

SUPLENTES:
PROF. ALEXANDRE URBAN BORBELY
PROFA. CAMILA BRAGA DORNELAS
PROF. TIAGO GOMES DE ANDRADE
PROF. OLAGIDE WAGNER DE CASTRO
PROF. VICTOR SANTANA SANTOS

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
TITULAR: JHONATAN GUEDES DOS SANTOS
SUPLENTE: JULLIENE KELLYNE GONÇALVES DE CASTRO

REPRESENTAÇÃO DISCENTE
TITULAR: AHYAS SYDCLEY ALVES
SUPLENTE: JOÃO VICTOR PEREIRA BARBOSA

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

          IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente